
1 
 

M Ě S T O  M I L E V S K O   
nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko, tel.  382 504 111  
www.milevsko-mesto.cz, sekret@milevsko-mesto.cz 
________________________________________________________________ 

Zadavatel: 

Název:  Město Milevsko 

zástupce:             Ing. Ivan Radosta, starosta města 

Sídlo:               nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko 

IČ:                       00249831 

DIČ:                    CZ00249831 

 
MM 59390/2020 
 
Doplňující informace č. 2: 
 
Pro veřejnou zakázku malého rozsahu zadávanou v souladu s § 6 a § 29 písm. m), zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, mimo režim tohoto zákona. 
 
 

Úvěr na akci „Rozšíření Domova pro seniory Milevsko“ 
 
 
Na základě žádosti účastníka veřejné zakázky zadavatel podává doplňující informaci: 
 
Dotaz č. 1: 
Jaký bude propad příjmů z důvodu Covidu v roce 2020 a 2021?  V jaké kategorii? 
Odpověď: 
Propad daňových příjmů (ze sdílených daní) je za období leden až srpen v porovnání se stejným 
obdobím v loňském roce přes 10,2 mil. Kč, rozpočet této oblasti byl již na jaře ponížen. Zároveň 
však již město obdrželo „kompenzační bonus“ ve výši 10,3 mil. Kč, který se sice neprojeví v 
daňových příjmech, ale v oblasti transferů, a prozatím pokrývá vyčíslený propad. Na počátku 
měsíce září jsme zahájili přípravu na rozpočtu pro rok 2021, i nadále se budeme držet 
opatrnostního hlediska a předpokládáme rozpočet sdílených daní na hodnotě redukovaného 
rozpočtu roku 2020. V tuto chvíli však nejsou k dispozici žádné predikce pro obce v této oblasti 
a další neznámou je uvažované zrušení superhrubé mzdy, která se projeví do celkového objemu 
daně z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti, který se rozděluje obcím. 
 
 
Dotaz č. 2: 
Jaký vliv měl (nebo neměl) Covid na investice Města v roce 2020 a bude mít v roce 2021?   
Došlo k úpravě plánu investic, posunutí investic nebo zrušení nějaké investice? 
Odpověď: 
Po propuknutí „virové krize“ město zvažovala různé druhy úspor, nakonec se však rozhodlo 
pro úspory na straně běžných výdajů a investice nebyly víceméně v letošním roce tolik 
zasaženy. Více než Covid ovlivní realizovatelnost dalších investic úspěšná dotace na rozšíření 
Domova pro seniory, jehož realizace je plánovaná v průběhu dalších 2 let. V roce 2021 se z 
rozsáhlých investic plánuje ještě projekt Podnikatelský park, který se bude realizovat s 
dotačními prostředky a z příjmů z prodeje pozemků v této lokalitě. Další investiční výdaje v 

 



2 
 

následujícím roce budou mít spíše charakter projekčních a přípravných prací a případně „jen“ 
nutných oprav a odstranění havárií. 
 
Milevsko 11.09.2020 
 
 
 
Ing. Ivan Radosta v. r. 
starosta města 


